
1 
 

                                                    Протокол № 2 

                                     засідання атестаційної  комісії 

                                              Борщівської гімназії 

                                 Малолюбашанської  сільської ради 

                            Рівненського району Рівненської області 

                                                 від 20.12.2023 р. 

Голова атестаційної комісії − заступник директора  з навчально-виховної  

роботи Лідія ГАВРИЛЮК. 

Секретар – діловод  Людмила  СТУПНИЦЬКА. 

Присутні − 6 педагогічних працівників ( голова атестаційної комісії, секретар, 4 

члени атестаційної комісії. 

                                                 Порядок денний : 

 

1.Про розгляд  заяв на позачергову атестацію. 

 

СЛУХАЛИ.1.Про розгляд  заяв на позачергову атестацію. 

ВИСТУПИЛИ.1.1.Заступник директора з навчально-виховної роботи, голова 

атестаційної комісії Лідія  ГАВРИЛЮК, яка зазначила, що раніше позачергову 

атестацію проводили, якщо у міжатестаційний період у педагогічного 

працівника були певні досягнення, перемоги в конкурсах тощо, що давало 

підстави для позачергового розгляду документів. 

За новим Положенням позачергову атестацію можна проводити не лише за 

ініціативою педагогічного працівника, а й за ініціативою керівника закладу 

освіти, якщо він встановив погіршення результатів роботи працівника. Також 

позачергову атестацію керівника закладу освіти можуть проводити, якщо 

внаслідок проведення інституційного аудиту в закладі освіти експерти виявили 

низьку якість освітньої діяльності. 

Якщо педагогічний працівник успішно пройшов сертифікацію, її зараховують 

як проходження атестації. Сертифікація також є підставою для присвоєння 

педагогу відповідної кваліфікаційної категорії та/або педагогічного звання. 

Лідія Володимирівна повідомила, що упродовж І семестру (з вересня по 

грудень) 2023-2024 н.р. заяви на позачергову атестацію педагогічними 

працівниками Борщівської гімназії не подавалися. 

ВИРІШИЛИ:  

1.Атестацію педагогів здійснювати згідно списків, затверджених попереднім 

засіданням атестаційної комісії. 

2.Педагогічним працівникам та здобувачам освіти формувати сприятливе 

освітнє середовище для забезпечення дієвої організації освітнього процесу,  
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розвитку інтелектуального, особистісного потенціалу.  

3.Надавати підтримку педагогічним працівникам щодо підвищення кваліфікації 

та професійного вдосконалення. 

4.Підвищувати кваліфікацію педагогічних працівників шляхом своєчасного та 

якісного проходження курсів перепідготовки. 

3.Атестаційній комісії керуватися в своїй роботі новим Положенням про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженим наказом Міністерства освіти 

і науки України від 09.09.2022 р.№ 805. 

 

 

Голова атестаційної комісії                                              Лідія ГАВРИЛЮК 

 

Секретар атестаційної комісії                                          Людмила СТУПНИЦЬКА 

                                                                                               

 

 


